Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 3»

(МБОУ Школа № 3)
Приказ

	09.02.2018
	№ 10

г. Энск
О назначении ответственного за внесение сведений о документах об образовании в федеральную информационную систему

На основании постановления администрации г. Энска от 15.01.2018 № 5-п «О внесении сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении в ФИС ФРДО» в соответствии с постановлением Правительства от 26.08.2013 № 729 «О федеральной информационной системе «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за внесение сведений о документах об образовании в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (далее – ФИС ФРДО) заместителя руководителя Анну Петровну Матвееву.

2. Ответственному за внесение сведений о документах об образовании в ФИС ФРДО:

− заказать и получить усиленную квалифицированную электронную подпись в удостоверяющем центре из списка Минкомсвязи;

− организовать доступ МБОУ Школа № 3 к ФИС ФРДО по схеме, определенной администрацией г. Энска в постановлении от 15.01.2018 № 5-п, до 09.02.2018;

− внести сведения о документах об образовании, выданных выпускникам 9-х и 11-х классов в 2018 году, в ФИС ФРДО в течение 60 дней с момента выдачи;

− представить отчет о внесении сведений о документах об образовании в ФИС ФРДО до 25.08.2018;
3. Секретарю ознакомить с приказом заместителя руководителя Анну Петровну Матвееву под подпись.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Директор

	Иванов

	И.И. Иванов

С приказом ознакомлен:

	Матвеева

	А.П. Матвеева

	09.02.2018